UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIVISÃO ACADÊMICA

2º Concurso Vestibular de Verão de 2014

 1

EDITAL No 044/2015 – PROGRAD

7a C H A M A D A

O Diretor da Diretoria Acadêmica da Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas

atribuições, torna público o resultado do 1o Concurso Vestibular de 2014, em SÉTIMA CHAMADA, até o limite de vagas
resultantes do estabelecido no item X da Resolução UNIV no 014/96, acompanhado das respectivas listas de espera.

1o – Anexas ao presente Edital estão as relações nominais da sétima chamada, por curso, turno, local de oferta, cota e em ordem
alfabética para candidatos convocados na respectiva chamada (nome dos candidatos em negrito), acompanhadas pelas respectivas
listas de espera, por curso, turno, local de oferta, cota e por ordem de classificação.

2o – Para fazer o registro acadêmico e a matrícula, O CANDIDATO CONSTANTE NA RELAÇÃO DE CONVOCADOS
PARA A SÉTIMA CHAMADA, deverá se apresentar no dia 27 de março de 2015, em Ponta Grossa, no Bloco E da UEPG
no Campus de Uvaranas, no Auditório de Engenharia Civil da UEPG, sito a Avenida Carlos Cavalcanti nº 4748, na sala e no
horário estabelecidos no quadro abaixo, munido dos documentos que constam nos Manuais dos Candidatos, Boletins
Informativos nºs 01 e 04 ambos de 2014 – Prograd, Resolução Univ No 14 de 9 De Dezembro de 2013, Resolução Univ No 17
de 9 de Dezembro de 2013(Cotas Públicas). Documentos estes que poderão ser consultadas nos links:

http://www.cps.uepg.br/home/
http://sites.uepg.br/prograd/?page_id=587
http://www.pitangui.uepg.br/secrei/atosoficiais/2013/cuniv/resolucoes.php.

CURSO - TURNO
LOCAL DE MATRÍCULA

HORÁRIO

Direito – matutino

Bloco E
Auditório de Engenharia Civil

Campus de Uvaranas
14h

Educação Física Licenciatura – noturno

Engenharia de Computação – integral

Pedagogia - matutino

Química Tecnológica - integral

Turismo - matutino

Zootecnia – integral

3o  -  Somente poderá permanecer na sala na qual, será realizado o registro acadêmico e matrícula, o candidato à vaga constante na

relação de sétima chamada ou seu procurador habilitado.

4o – O não-comparecimento de candidato constante na relação em sétima chamada, no dia, local e horário estabelecidos para o
registro acadêmico e matrícula, implicará na perda do direito à vaga.

5o – Munido dos documentos que constam nos Manuais dos Candidatos, Boletins Informativos nºs 01 e 04 ambos de 2014 –
Prograd, Resolução Univ No 14 de 9 De Dezembro de 2013, Resolução Univ No 17 de 9 de Dezembro de 2013(Cotas
Públicas), os candidatos constantes na lista de espera da sétima chamada deverão comparecer para fazer registro
acadêmico e matrícula, que se efetivará, unicamente, em substituição a candidatos convocados em sétima chamada que não
tenham comparecido para fazer o registro acadêmico e matrícula, respeitada rigorosamente a ordem de classificação,
impreterivelmente, no mesmo dia, às 16h no local estabelecido no item 2º do presente Edital. Observação: a porta do
Auditório de Engenharia Civil será fechada rigorosamente às 16h, não sendo permitido a entrada de candidatos após esse
horário.

6º -   A ausência do (a) candidato(a) constante na lista de espera, no dia, local e horário estabelecidos, quando, pela ordem de

classificação for chamado para efetivar o registro acadêmico e a matrícula, e/ou não apresentar, no ato da matrícula, o
documento comprobatório de conclusão do ensino médio ou equivalente(Cota Universal) ou documento que comprove
que cursou todo ensino fundamental(séries iniciais e finais) e médio em escola pública(Cota Pública), de acordo com as
normas regimentais da Instituição, das quais o candidato tomou ciência e concordou no ato de sua inscrição para o processo
seletivo utilizado pela UEPG, implicará na perda do direito à vaga.

7º -   Para o candidato que optou pela cota de estudantes oriundos de instituições públicas de ensino ou cota negros oriundos de

instituições públicas de ensino, o documento comprobatório de conclusão do ensino fundamental e médio deverá comprovar
que frequentou e concluiu todas as séries em estabelecimento de ensino público, cuja entidade mantenedora pertença ao
governo (federal, estadual ou municipal), conforme Resolução Univ No 17 de 9 de Dezembro de 2013, cuja inobservância
implicará na perda do direito à vaga para o candidato subsequentemente classificado.

http://www.cps.uepg.br/home/
http://sites.uepg.br/prograd/?page_id=587
http://www.pitangui.uepg.br/secrei/atosoficiais/2013/cuniv/resolucoes.php

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIVISÃO ACADÊMICA

2º Concurso Vestibular de Verão de 2014

 2

8º - A UEPG entende e declara que toda divulgação pela imprensa, telefone, internet e outros veículos de informação, são

somente como auxiliar para os interessados, não reconhecendo nessa divulgação qualquer caráter oficial, nem na ausência de
divulgação qualquer omissão ou irregularidade de sua parte. Considera oficial e válida, para todos os efeitos, somente os
editais e as relações de convocados para registro acadêmico e matrícula afixados na Pró-Reitoria de Graduação, no Bloco da
Reitoria, no Campus em Uvaranas, sito a Avenida Carlos Cavalcanti, nº 4.748.

9º -   A UEPG não se compromete a avisar pessoalmente os candidatos convocados para registro acadêmico e matrícula, em

qualquer uma de suas chamadas, sendo de responsabilidade do candidato ou de seu representante, o acompanhamento
da abertura dos editais de convocação. Em razão do surgimento de vaga para a cota ou processo seletivo não relacionado
no presente edital, poderá haver abertura de novo edital de convocação.

10 - Relação de candidatos convocados em sétima chamada por curso, turno, local de oferta, cota e por ordem alfabética, cujo

registro acadêmico e matrícula ocorrerá no dia 27 de março de 2015, conforme estabelecido no quadro do item 2 e a
respectiva lista de espera por curso, turno, local de oferta, cota e por ordem de classificação.

ATENÇÃO CANDIDATOS (AS):

EM VIRTUDE DA REFORMULAÇÃO DO CALENDÁRIO UNIVERSITÁRIO PARA O ANO LETIVO DE

2015, PODERÁ HAVER CHAMADAS COMPLEMENTARES!
FIQUEM ATENTOS À PUBLICAÇÃO DE NOVOS EDITAIS PELO SITE:

http://sites.uepg.br/prograd/?page_id=587

         Registre-se, divulgue-se e arquive-se.

                                                                        Ponta Grossa, 24 de março de 2015

CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM 7 ª CHAMADA POR CURSO, TURNO, LOCAL DE OFERTA, COTA
E POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DO VESTIBULAR DE VERÃO – 2014

BACHARELADO EM DIREITO - MATUTINO - PONTA GROSSA - SISTEMA UNIVERSAL
MATHEUS BOENO DE MELO

BACHARELADO EM QUÍMICA TECNOLÓGICA COM ÊNFASE EM QUÍMICA AMBIENTAL - INTEGRAL - PONTA
GROSSA - SISTEMA UNIVERSAL
LETICIA BORATTO MONTEIRO

BACHARELADO EM TURISMO - MATUTINO - PONTA GROSSA - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS ESCOLAS
PÚBLICAS
LUCAS DOS SANTOS

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - INTEGRAL - PONTA GROSSA - SISTEMA UNIVERSAL
NATALIA MACEDO CARVALHO

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA - NOTURNO - PONTA GROSSA - SISTEMA
UNIVERSAL
BRUNO RAFAEL SOARES

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - MATUTINO - PONTA GROSSA - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS ESCOLAS
PAUANE CAROLINE HEIDMANN

ZOOTECNIA - INTEGRAL - PONTA GROSSA - SISTEMA UNIVERSAL
BARBARA DE MATTOS SIMAO

http://sites.uepg.br/prograd/?page_id=587

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIVISÃO ACADÊMICA

2º Concurso Vestibular de Verão de 2014

 3

CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM LISTA DE ESPERA 7 ª CHAMADA POR CURSO, TURNO, LOCAL DE

OFERTA, COTA E POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DO 2 VESTIBULAR NA UEPG DE 2015

BACHARELADO EM DIREITO - MATUTINO - PONTA GROSSA - SISTEMA UNIVERSAL
VITORIA ROSSETIM CELINSKI
MATHEUS SAMARA GAIA
KAREN SATIE KIMURA
GIOVANA CESAR PEREIRA
BRUNA MARIA L F CANDIDO
RHAMON ERIC WITEK
LETICIA PIANA SANTOS
DANILO MACEDO BAHLS
JOAO VICTOR SCHIMANSKI
GIULIA EMILY E MARTINS

BACHARELADO EM TURISMO - MATUTINO - PONTA GROSSA - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS
GUILHERME FERREIRA DE OLIVEIRA
GEOVANA CHEMIM
MAILA PORCINO DE RAMOS
MARISTELA GRDEN
INGRIDY HEMETERIO
ALINE APARECIDA DE SOUZA

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - INTEGRAL - PONTA GROSSA - SISTEMA UNIVERSAL
RICARDO HARMS SCHINIEGOSKI
MARCUS VINICIUS VIECHNIESKI
MATHEUS GIRALDI BOCHI
MARINA RIBEIRO MACEDO
PAULO JOSE MACHADO FILHO
RUBENS LEONIDAS PRIMOR
OTAVIO HENRIQUE GERIONI
GABRIEL FRANCISCO ARRIEIRA
FELIPE GALVAO DE O ZARDO
BRUNO GAUDENCIO DE MELLO

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA - NOTURNO - PONTA GROSSA - SISTEMA UNIVERSAL
RAYANNE HARTMANN MARTINEZ
MATHEUS PALANCHUK
CLEITON FRANCZAK NUNES
GUILHERME DA SILVA BANACZEK
JEFERSON DE MELO ROBERTO
KETHLYN APARECIDA SCHUERZOSKI
SILVIA APARECIDA FREITAS
LUCAS VINICIUS GEMIESKI
LUIZ CARLOS DE LARA JUNIOR
GUILHERME SIDNEY DA S FERREIRA

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - MATUTINO - PONTA GROSSA - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS ESCOLAS
PÚBLICAS
MICHELE VANDOSKI DOS SANTOS
JESSICA MAYARA WOSNIAK
RITIELLE ZENS DE OLIVEIRA
PAULA ROBERTA PAULINO
BRUNA RODRIGUES DA SILVA
ISABELA CAROLINE C FRANCO
MARIELE APARECIDA HASS
BRUNA THAIS MACHADO
TATIANA ROCHA
DEBORA NADINE MARINS

ZOOTECNIA - INTEGRAL - PONTA GROSSA - SISTEMA UNIVERSAL
LEANDRO SAAD TALEGNANI
THAINA BRANDT RAMOS
MICHELE NEIVERTH
FLAVIA MILLENE MASSINHAM
MILENA KARENA SLOB
AMANDA ALVES

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIVISÃO ACADÊMICA

2º Concurso Vestibular de Verão de 2014

 4

GRAZIELE PANSOLIN
LUIZA NUNES DE A M DA COSTA
EMERSON GROSSI JUNIOR
GABRIELLY FERNANDA F WITEK